



WÓJT GMINY ROKIETNICA

Rokietnica, dnia 18-02-2010 roku

Nr RO -0911/1/2010

**Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Poznaniu
ul. Dożynkowa 9H
61-662 Poznań**

Odpowiadając na pismo nr LPO-410-45-01/09 P/09/112 z dnia 04.02.2010r. (data wpływu – 08.02.2010r.) dotyczące wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Poznaniu w zakresie zapewnienia społeczeństwu udziału w postępowaniach dotyczących ochrony środowiska w okresie od 1 stycznia 2006r. do dnia 15 grudnia 2009r., uprzejmie informuję, że zgodnie z zaleceniami ustnymi kontrolującego oraz z protokołem kontroli, poleciłem wykonanie następujących zadań:

1. Zlecenie właścicielowi programu BIP wykonanie odpowiedniego oprogramowania uzupełniającego dotyczącego utworzenia publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 czerwca 2007r. Ponadto zwróciliśmy się z prośbą do właściciela programu o rozbudowanie nakładki informacyjnej w celu uczynienia systemu bardziej przejrzystego dla mieszkańców i osób zainteresowanych, poprzez stworzenie podzakładek osobnych dla procedur planistycznych i procedur środowiskowych. W chwili obecnej oczekujemy na przyjęcie i realizację zlecenia przez autora systemu BIP. Do tego czasu informacje wprowadzane będą ręcznie w postaci informacji dostępnych w systemie BIP i internecie.
2. Poleciłem wprowadzenie planu naprawczego w celu zapewnienia społeczeństwu pełnych informacji o wszystkich postępowaniach wymagających udziału społeczeństwa związanych z ochroną środowiska i planami zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Kierownicy referatów mają obowiązek sprawdzania w każdej sprawie prawidłowości i terminowości wdrożonych procedur. W przypadku zniszczenia informacji wywieszanej w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym w miejscach prowadzonych inwestycji, pracownik zobowiązany jest do sporządzenia kserokopii uszkodzonego dokumentu potwierdzonej za zgodność

z oryginałem lub zastąpienie dokumentu duplikatem z pieczętą o okresie wywieszenia.

3. W trakcie trwania kontroli Gmina Rokietnica podpisała umowę z firmą AK NOVA Sp. z o.o., na opracowanie Planu gospodarki odpadami dla gminy Rokietnica na lata 2010-2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014-2017. Plan został opracowany i dostarczony w dniu 31 stycznia 2010r. Ponadto opracowany został Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2009-2032. Powyższe plany zostaną przedstawione Radzie Gminy do uchwalenia na najbliższej sesji. Jednocześnie informuję, że zgodnie z zawartą umową z firmą AK NOVA Sp. z o.o. w terminie do dnia 30 kwietnia br. opracowana zostanie aktualizacja Programu ochrony środowiska. Po otrzymaniu Programu, niezwłocznie przekazany zostanie Radzie Gminy celem podjęcia stosownej uchwały.

4. Zgodnie z planem naprawczym, zarówno kierownicy referatów jak i pracownicy odpowiedzialni za prowadzenie postępowań w zakresie dotyczącym przeprowadzania ocen oddziaływania na środowisko, zobowiązani zostali do przestrzegania ustawowych procedur i terminowości wydawania postanowień pod groźbą wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych włącznie z rozwiązaniem umowy o pracę. W celu zapewnienia poprawności realizacji tych przedsięwzięć, z referatu rozwoju gospodarczego przesunięto jeden etat do referatu gospodarki rolnej i współpracy środowiskowej, tworząc zespół ds. ochrony środowiska działający w ramach tego referatu. Tym samym spełniony został postulat kontrolującego o wzmocnienie etatowe tej części ustawowych działań urzędu.

Pragniemy jednak zauważyć, że na powstanie części nieprawidłowości, oprócz braków etatowych, nie do końca doskonałej organizacji pracy, niedostosowanego do potrzeb urzędu programu BIP, trudności finansowych i lokalowych urzędu, wpływ miały również przyczyny niezależne od pracy urzędu i jego pracowników, a wynikające z obowiązujących procedur dotyczących opiniowania przez inne instytucje, co miało wpływ na długotrwałość prowadzonych postępowań.

Zapewniamy, że wprowadzone programy naprawcze, jak również podjęte działania i sposób sprawowania nadzoru, powinny doprowadzić do przywrócenia stanu pożądanego.

z poważaniem

WÓJT GMINY
ROKIETNICA

Bartosz Derech